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1 Os1os1a1 Zhvillimi i Politikave Publike Efektive
Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

2 Os1os1a2
Kryerja e kërkimeve sociale (anketa, 

fokus grupe, intervista, etj)

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

3 Os1os1a3
Zbatimi i Planit Kombëtar të 

Zhvillimi

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

4 Os1os1a4
Sistemi i menaxhimit të 

performancës në Ministri

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

5 Os1os1a5

Sistemi i menaxhimit të 

performancës dhe mbikëqyrja e 

agjencive

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

6 Os1os1a6
Hartimi dhe Zbatimi i Strategjive 

Sektoriale

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  
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28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           
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Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

7 Os1os2a1
Hyrje në legjislacion (teoria e 

përgjithshme e akteve juridike)
2 1,2

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

8 Os1os2a2

Hartimi i Koncept Dokumentit 

(përfshirë Vlerësimi i ndikimit të 

ardhshëm dhe analizën e ndikimit 

buxhetor)

2 6,7
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

9 Os1os2a3
Teknika ligjore: shkrimi i akteve 

juridike
2 13,14

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

10 Os1os2a4 Konsultimi Publik 2 20,21
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

11 Os1os2a5 Hartimi i Shkresave Zyrtare 4 23,24 27,28
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

12 Os1os2a6 Vlerësimi Ex-Post i legjislacionit 2 23,24
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

Gjithsejt 14 2 12
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Korrik Gusht Shtator Tetor
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28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

13 Os1os3a1
Të drejtat e njeriut ne Kosova dhe 

Sistemi Evropian i mbrojtjes së të 
2 9,10

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

14 Os1os3a2 Të drejtat e komuniteteve në Kosovë 2 15,16
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

15 Os1os3a3
Çështjet gjinore dhe sfidat e 

ndërtimit të barazisë gjinore
4 23,24, 27,28

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

16 Os1os3a4
Hartimi dhe përgatitja deklaratave 

dhe kampanjave informuese
10 7,8 2,3 4,5 4,5 1,2

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Gjithsejt 18 10 2 2 2 2
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25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

17 Os2os1a1
Bashkimi Evropian, institucionet dhe 

roli i tij
6 30,31 9,10,13,14

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

18 Os2os1a2
Tregu i Brendshëm, 4 Liritë & E 

drejta e Konkurrencës
4 5,6,12,13

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

19 Os2os1a3
Marrëveshja e Stabilizim Asociimit 

(MSA)
6

1,2,8,9   

15,16

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

20 Os2os1a4
Marrëveshja e Stabilizim-Asociimit 

(MSA) - Komunikimi
6 1,2,8,9 15,16,

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

Gjithsejt 22 2 10 6 4
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25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

21 Os2os2a1 Kapitulli 1: Lëvizja e lirë e mallrave 6
6,7,13,14,   

20,21

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

22 Os2os2a2 Kapitulli 2: Lëvizja e lirë e personave
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

23 Os2os2a3
Kapitulli 3: E drejta e vendosjes dhe 

liria e shërbimeve

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

24 Os2os2a4 Kapitulli 8: Politika e konkurrencës
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

25 Os2os2a5

Kapitulli 28: Mbrojtja e 

Konsumatorit dhe Shëndetit 

(Mbrojtja e Konsumatorit)

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

26 Os2os2a6

Kapitulli 28: Mbrojtja e 

Konsumatorit dhe Shëndetit 

(Shëndeti Publik)

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

Gjithsejt 6 6

Ditë
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1,2,3,9

Shkurt          

17
Mars

Prill  

10, 11, 17, 

21
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1,9

Qershor: 

28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

27 Os2os3a1 IPA: Programimi
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

28 Os2os3a2 IPA: Menaxhimi
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

29 Os2os3a3 IPA: Monitorimi dhe Raportimi
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

30 Os2os3a4
Procesi i Integrimit Evropian & 

Negociatat (njohuri dhe përgatitje)

6
1,2,8,9,14,15

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

31 Os2os3a5 Rendi Normativ Evropian
6 11,12,17,18,2

4,25

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

32 Os2os3a6

Përafrimi i legjislacionit vendor me 

acquis të BE-së: Korniza ligjore, 

procedurat dhe teknikat

10
3,4,5    

12,13,14
3,4,5

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-

gov.net

Gjithsejt 22 7 9 6
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Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

33 Os3os1a1
Hyrje në MBNJ dhe baza ligjore e 

Shërbimit Civil
3 1 4 1

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

34 Os3os1a2
Planifikimi i burimeve njerëzore dhe 

hartimi i Planit të personelit
3 2 5 2

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

35 Os3os1a3
Të drejtat e detyrimet e zyrtarëve 

publik dhe Kodi i Mirësjelljes
3 7 6 6

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

36 Os3os1a4
Përshkrimi, vlerësimi dhe klasifikimi 

pozitave të punës
6 8, 9 13, 14 7, 8

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

37 Os3os1a5
Pranimi dhe karriera në Shërbimin 

Civil
6 14, 15 19, 20 13, 14

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

38 Os3os1a6
Trajnimi dhe zhvillimi i nëpunësve 

civil
3 21 26 15

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

39 Os3os1a7 Vlerësimi i rezultateve në punë 3 22 27 20
Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

40 Os3os1a8
Disiplina dhe ankimimi në Shërbimin 

Civil
3 23 3 21

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

41 Os3os1a9

Transferimi, pezullimi dhe 

përfundimi i marrëdhënies së punës 

në Shërbimin Civil

3 28 4 22
Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

42 Os3os1a10
Menaxhimi dhe zhvillimi i Burimeve 

Njerëzore
6 25, 26 22, 23 11, 12

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

43 Os3os1a11 Siguria dhe shëndeti në punë 6 30, 31 29, 30 5, 6
Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

44 Os3os1a12 Përdorimi i SIMBNJ-së

45 Os3os1a13 Zbatimi i Ligjit për paga

Gjithsejt 45 4 11 4 9 4 11 2

Festat zyrtare Menyra e mbajtjes

              INSTITUTI I KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE   PLANI KALENDRIK I TRAJNIMIT TE NËPUNËSVE CIVIL PËR VITIN 2023

Objektivat & Kurset e trajnimit
Struktura e programit te trajnimit për vitin 2023 përbehet nga kurset e trajnimit si njësi te veçanta:

• Kurset e trajnimit  organizohen sipas kalendarit te përcaktuar në këtë  plan kalendarik Titulli i zyrtarit

1. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e ciklit të politikave publike, rregullim më të mirë dhe qeverisje të mirë

Objektivi specifik 1.1. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për planifikimin, hartimin, 

zbatimin dhe vlerësimin e dokumenteve strategjike

.Objektivi Specifik 1.2 Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për hartimin e akteve 

normative, shkresave zyrtare dhe vlerësimin e barrës 

administrative

Objektivi Specifik 1.3 Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve për qeverisje të mirë

Objektivi Strategjik 2: Rritja e Kapaciteteve për  Integrim Evropian dhe asistencë financiare të BE-Së

Objektivi specifik 2.1. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për Integrim Evropian dhe 

asistencë financiare të BE-së

Objektivi specifik 2.2. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për kapitujt e acquis të BE

Objektivi specifik 2.3. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për fondet dhe programet e 

BE-se dhe negociatat për anëtarësim në BE

Objektivi Strategjik 3: Rritja E Kapaciteteve Për Zhvillimin E Shërbimit Civil, Burimeve Njerëzore, Rritjes Së Cilësisë Së Shërbimeve Dhe Llogaridhënies

Objektivi specifik 3.1. Ngritja e kapaciteteve të 

nëpunësve civilë për zbatimin e reformës ligjore në 

shërbimin civil dhe zhvillimit te burimeve njerëzore
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46 Os3os2a1
Procedura e Përgjithshme 

Administrative (trajnim thelluar)
6 3,4,5 5,6,7

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

47 Os3os2a2
Teoria e Përgjithshme & Procedura e 

Inspektimit
2 13,14

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

48 Os3os2a3

Metodologjia e përgjithshme e 

planifikimit & zhvillimit të 

inspektimit

2 19,20
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

49 Os3os2a4 Qasja në Dokumentet Zyrtarë 2 27,28
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

50 Os3os2a5 Mbrojtja e të Dhënave Personale 2 24,25
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

51 Os3os2a6

Integriteti dhe Etika ne 

administratën Publike (Parandalimi i 

konfliktit të interesit dhe i 

korrupsionit)

6 2,3, 24,25 29,30
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

52 Os3os2a7 Planet e Integritetit 4 11,12 22,23
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

53 Os3os2a8 Sinjalizuesit 4 15,16 15,16
Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

54 Os3os2a9
Efikasiteti i ofrimit të shërbimeve 

administrative për klientët

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-

gov.net 

Gjithsejt 28 11 8 9
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Klasë Online Digjitale Kontaktet

55 Os3os3a1 Microsoft Excel 4 6,7 19,20
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

56 Os3os3a2 Planet dinamike në MS Project 4 21,22 27,28
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

57 Os3os3a3 Microsoft Power Point &Outlook 6 27,28 29,30 4,5
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

58 Os3os3a4
Microsoft Visio & Microsoft 

Publisher
6 10,11 5,6,19,20

Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

59 Os3os3a5
Krijimi dhe përdorimi i bazave të të 

dhënave
4 2,3,9,10

Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

60 Os3os3a6
Përdorimi i Web Aplikacioneve në 

Administratën Publike

Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

61 Os3os3a8 Bazat e ITIL4 6 15, 16,17 3,4,5
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

62 Os3os3a9
Siguria në TI dhe mbrojtja e të 

dhënave
3 26,27,30

Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

63 Os3os3a10 Menaxhimi i projekteve të TIK 6 22,23,24 15,16,17
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

64 Os3os3a11 Virtualizimi i pajisjeve të TI-së 
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

65 Os3os3a12 E-pasuria
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

66 Os3os3a13
Sistemi Elektronik për Menaxhimin e 

Kërkesave (SEMEK)
4 22,23,29,30

Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

67 Os3os3a14
Analiza statistikore dhe interpretimi 

(SPSS)
12 2,3,9,10 6,7,13,14 8,9,15,16

Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

68 Os3os3a15 Qeverisje elektronike (e-Qeverisja)
Hetem Idrzi                                              

hetem.idrizi@rks-gov.net

Gjithsejt 55 10 12 11 11 11
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Klasë Online Digjitale Kontaktet

69 os3os4a1 Hyrje në Menaxhim 6 9,10 7,8 12,13 10,11
Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

70 os3os4a2
Menaxhimi dhe Monitorimi i 

Projektit
12 14,15,16 14,15,16 16,17,18 5,6,7

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

71 os3os4a3
Menaxhimi i Performancës (për tu 

plotësuar)
8 21,22 21,22 24,25 8,9

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

72 os3os4a4
Analiza, Zgjidhja e Problemeve dhe 

Vendimmarrja
6 29,30 26,27 13,14

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

73 os3os4a5 Shkrimi dhe prezantimi efektiv 6
02,03                                       

30,31
15,16

Ariana Birinxhiku    

ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Gjithsejt 38 8 10 6 9 9
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28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

74 Os3os5a1
Trajnimi hyrës për nëpunësit e ri 

civil në SHCK
13

7, 8, 9, 

14,15,16

16, 17, 18, 23, 

24, 25

Basri Berisha       basri.berisha@rks-

gov.net 

Gjithsejt 13 7 6
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28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

75 Os4os1a1
Planifikimi strategjik I buxhetit dhe 

ndryshimet buxhetore
4 6,7,8,9,10

Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

76 Os4os1a2 Vlersimi I ndikimeve buxhetore 4 3,4,5,6
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

77 Os4os1a3

Ekzekutimi i Buxhetit,monitorimi 

dhe raportimi I shpenzimeve sipas 

kategorive

4 22,23 27,28
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

78 Os4os1a4
Rregullat financiare për shpenzimin 

e parasë publike

Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

Gjithsejt 12 6 5
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28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

79 Os4os2a2
Sigurimi I cilësisë në auditimin e 

brendshëm
4 12,13,14,15

Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

80 Os4os2a3 Auditimi I performances 4 22,23,24,25
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

81 Os4os2a4 Menaxhimi financiar dhe kontrolli 4 5,6,7,8
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

82 Os4os2a5 Llogaridhënja menaxheriale 4 15,16,17,18
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

83 Os4os2a6
Standardet e menaxhimit dhe 

kontrolli I financave publike

Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

Gjithsejt 16 8 8
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1,2,3,9

Shkurt          

17
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28            
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Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

84 Os4os3a1
Programi i Trajnimit për Prokurimin 

Publik - Niveli 1 (bazik)
7

5,6,10,11,1

2,17,18

Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

85 Os4os3a2

Programi i Trajnimit për Prokurimin 

Publik - Niveli 2 (i avancuar / 

thelluar)

Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

86 Os4os3a3 Partneriteti publiko privat 10 21,22 20,21 25,26 29,30 20,21
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

87 Os4os3a4 Menaxhimi I kontratave 12 6,7,14,15 14,15 12,13 4,5 1,2
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

88 Os4os3a5 Menaxhimi I logjistikes
Osman Sylanaj     

osman.sylanaj@rks-gov.net

Gjithsejt 29 7 6 4 4 4 4

Ditë
Janar 

1,2,3,9

Shkurt          

17
Mars

Prill  

10, 11, 17, 

21

Maj                    

1,9

Qershor: 

28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

89 Os5os1a1
Zhvillimi i Politikave Publike Lokale 

Efektive
4 3,4, 30,31

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

90 Os5os1a2
Hartimi i dokumenteve strategjikë 

Lokale
4 9,10 10,11

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

91 Os5os1a3 Konsultimi Publik  Lokal 4 23,24 27,28
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Gjithsejt 12 2 4 6

Objektivi specifik 3.4. Zhvillimi i kapaciteteve të 

nëpunësve civilë për udhëheqje në Administratën 

Publike 

Objektivi specifik 3.2. Ngritja e kapaciteteve të 

nëpunësve civilë për procedurat administrative dhe 

ofrimit të shërbimeve

Objektivi specifik 3.3. Ngritja e kapaciteteve të 

nëpunësve civilë për  përdorim të TI, qeverisje 

elektronike dhe digjitalizim

Objektivi specifik 5.1 Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë të komunave për hartimin 

planeve strategjike dhe shkresave zyrtare

Objektivi specifik 3.5. Zhvillimi i programeve trajnuese të 

detyrueshme sipas Ligjit për Zyrtar Publik

Objektivi strategjik 4:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e financave publike

Objektivi specifik 4.1. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për planifikimi, ekzekutim te 

buxhetit dhe vlerësim të ndikimit buxhetor

Objektivi specifik 4.2 Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për kontrollin e brendshëm 

të financave publike dhe auditimin

Objektivi specifik 4.3. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë për prokurimi publik, 

menaxhim te projekteve dhe kontratave si dhe për 

partneritetin publiko-privat

Objektivi Strategjik 5: Rritja e kapaciteteve profesionale për qeverisje lokale dhe shërbime komunale



Ditë
Janar 

1,2,3,9

Shkurt          

17
Mars

Prill  

10, 11, 17, 

21

Maj                    

1,9

Qershor: 

28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

92 Os5os2a1 Mbrojtja e të Dhënave Personale 4 20,21 2,3
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

93 Os5os2a10
Marrëveshja e Stabilizim Asociimit 

(MSA)
4 6,7, 27,28

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

94 Os5os2a2 Qasja në Dokumentet Zyrtarë 4 3,4, 27,28
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

95 Os5os2a3

Integriteti dhe Etika ne 

administratën Publike (Parandalimi i 

konfliktit të interesit dhe i 

korrupsionit)

4 15,16, 25,26
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

96 Os5os2a4
Procedura e Përgjithshme 

Administrative (trajnim thelluar)
4 6,7, 24,25

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

97 Os5os2a5 Sinjalizuesit
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

98 Os5os2a6

Të drejtat e njeriut ne Kosova dhe 

Sistemi Evropian i mbrojtjes së të 

Drejtave të Njeriut

4 8,9, 15,16
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

99 Os5os2a7 Të drejtat e komuniteteve në Kosovë 2 18,19
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

100 Os5os2a8
Çështjet gjinore dhe sfidat e 

ndërtimit të barazisë gjinore
2 21,22

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

101 Os5os2a9
Procesi i Integrimit Evropian & 

Negociatat (njohuri dhe përgatitje)
2 29,30

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Gjithsejt 30 6 6 10 4 4

Ditë
Janar 

1,2,3,9

Shkurt          

17
Mars

Prill  

10, 11, 17, 

21

Maj                    

1,9

Qershor: 

28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

102 Os5os3a1

Hyrje në sistemin e Menaxhimit të 

Financave Publike Lokale (Hyrje në 

PFM Lokale)

4 5,6, 12,13 9,10, 16,17
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

103 Os5os3a2
Planifikimi/Programimi Buxhetor 

Lokal (afatmesëm dhe vjetor)

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

104 Os5os3a3
Të Ardhurat Lokale (me fokus në 

taksat dhe tarifat komunale)

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

105 Os5os3a4 Huamarrja Komunale
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

106 Os5os3a5 Ekzekutimi i Buxhetit Komunal
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

107 Os5os3a6 Monitorimi i Buxhetit dhe Raportimi
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

108 Os5os3a7
Kontabilizimi publik dhe IPSAS në 

nivel Lokal

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

109 Os5os3a8
Menaxhimi i Aseteve / Pronave 

Komunale

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Gjithsejt 4

Ditë
Janar 

1,2,3,9

Shkurt          

17
Mars

Prill  

10, 11, 17, 

21

Maj                    

1,9

Qershor: 

28            
Korrik Gusht Shtator Tetor

Nëntor           

28

Dhjetor       

25
Klasë Online Digjitale Kontaktet

110 Os5os4a1

Efikasiteti i ofrimit të shërbimeve 

administrative për qytetarët dhe 

bizneset

2 14,15
Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

111 Os5os4a2

Performanca në zhvillimin e 

funksioneve/shërbimeve publike 

komunale

Jehona Podrimçaku  

jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Gjithsejt 2 2

Objektivi specifik 5.2. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë lidhur me zhvillim e 

qëndrueshëm lokal

Objektivi specifik 5.3. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë përgjegjës për menaxhimin 

e financave lokale

Objektivi specifik 5.3. Përmirësimi i njohurive dhe 

aftësive të nëpunësve civilë përgjegjës për menaxhimin 

e financave lokale


